<sup>1</sup> ACR, IV, 33.

<sup>2</sup> Interlined with caret.

<sup>3</sup> A note of the price of wheat, made for the purpose of the assize of bread.

<sup>4</sup> Followed by a now illegible word which is struck through.

<sup>5</sup> MS stained.

<sup>6</sup> Followed by 'conf...'.  
<sup>7</sup> Followed by ~~one~~ fruit.

<sup>8</sup> Followed by ~~tribus~~, interlined with caret.

<sup>9</sup> Followed by ~~pro~~.

dictie dimidie partis rethis remaneat non soluta de uno termino ad alium ex tunc dicta dimidia pars rethis vacabit libere disposicioni prepositi et communis consilii, et quod eam amplius non calumpniabit se ex nunc prout extunc quatumclamat imperpetuum.

Ego Malcolmus Forbes consentio et subscribo et obligo me ad premissa.  
Et memorandum quod dicta dimidia pars rethis assedatur dicto Macolmo pro eisdem terminis pro quibus dictus quondam David illam habuit tantum, et non ultra, etc.

[747]

Forisstallatores convicti et confessati tempore prepositure Johannis de Scrogs, Duncano de Clat decano gilde.

Willelmus Gray, convictus pro forisstallacione pellium, finivit pro xijj s' iiiij d', solvendis citra Dominicam Ramarum;<sup>1</sup> plegio Angusio Lilburn.

Johannes de Murreve convictus pro forisstallacione pellium pro quo Johannes Mathei devenit plegius ad intrandum dictum Johannem ante festum Carnis Previi proxime futurum<sup>2</sup> coram preposito et ballivis.

Willelmus Lamb convictus pro forisstallacione<sup>3</sup> pellium et regratacione finivit pro xx s' solvendis citra Carnis Premium plegio David Symson' et quod amodo non forisstallabit infra libertatem huius burgi sub pena x marcarum.

<PELLIPARI<sup>4</sup>>

John Richardson' grauntis plukkyng of schorlingis.

Donaldus Skynnari'

Valandy Skynnari'

Johannes de Skene

Andreas Bell

Johannes Tod

Willelmus Stephinson'

<Non est liber> Ricardus Skynnari'

Quit' of wolskynnisi<sup>5</sup>

<sup>1</sup> Palm Sunday, falling on 29 Mar. 1450.

<sup>2</sup> This term may refer to the first days of Lent, or to Septuagesima or Sexagesima Sunday. The alternative days are, therefore, for 1450, either 1 or 8 Feb. or 18 Feb. (Ash Wednesday) and following.

<sup>3</sup> Followed by *?phi*....

<sup>4</sup> This marginal word has five lines radiating from it as if to bracket the names from *Richardson'* to *Skynnari'*.

<sup>5</sup> The names *Donald Skynnari'* to *Richard Skynnari'* are bracketed together to the right, apparently to indicate that this note applies to each of them.

<Sutores><sup>1</sup> Johannes Joffraison' fatetur quod tannat et utitur arte in voluntate et finivit pro vj s' viij d' et utetur tannacione.

Andreas Thomson' fatetur quod tannat et [utitur]<sup>2</sup> arte in voluntate.  
Johannes Fauside fatetur similiter in voluntate.

<Burgeses tantum><sup>3</sup> Johannes Stokkar' fatetur similiter in voluntate et finivit pro vj s' viij d' et non amodo tannabit sub pena juris, plegio Angusio<sup>4</sup> Lilburn'.

Jacobus Suthirland fatetur similiter, in voluntate.

<Burgesis tantum><sup>5</sup> Willelmus Michaelson' fatetur similiter finivit pro v s'  
et non amodo tannabit sub pena juris, plegio Angusio Lilburn'.

<Non est liber><sup>6</sup> Willelmus Ranyson' quitus de tannacione.

Johannes Ketnys convictus quod tannat et utitur arte convictus; finivit pro xl  
d' et non tannabit sub pena juris, plegius Gilbertus Vaus.

<Non est liber><sup>7</sup> Forsith' quitus de tannacione.

<Quitus><sup>8</sup> Johannes Club quitus.

Thom Duncaneson' convictus de tannacione et usu artis.

Thom Club.

Thomas Lambe in voluntate prepositi.

<Non est liber> Johannes Mychailso[u]n[e] convictus pro tannacione et usu  
artis.

Willelmus Sowtar' convictus pro tannacione et usu artis.

Willelmus Barry convictus pro tannacione dedit Johannem Fawsyd plegium  
quod non amplius tannabit sub pena juris.

<Non est liber> Willelmus Eddydeach' convictus pro tannacione et finivit  
pro xl d' et non amodo tannabit, plegio Willelmo Scherar'.

<sup>1</sup> This marginal word has three lines radiating from it, as if to bracket the names from *Joffraison'* to *Fauside*.

<sup>2</sup> MS stained.

<sup>3</sup> This marginal note has two lines radiating from it as if to bracket the names from *Stokkar'* to *Suthirland*.

<sup>4</sup> Followed by ?*Gilb...*, smudged.

<sup>5</sup> There is a line from this marginal note to the name opposite.

<sup>6</sup> There are two lines coming from this marginal note to the names of William Ranyson' and John Club.

<sup>7</sup> There is a line from this marginal note to the name opposite.

<sup>8</sup> There is a line from this marginal note to the name opposite.

[748]

Johannes Harpar' fatetur forisstallacionem lane, correorum et pellium,  
 regratacionem ac exportacionem finivit pro xxvj s' viij d', plegio Waltero  
 Murison' quod satisfaciet dictam summam citra festum Pasche proxime  
 futurum et quod amodo non forisstallabit sub pena x lib'.

Thomas Biset confessus est forisstallacionem lane, pellium et correorum ac  
 regratacionem finivit pro xijj s' iiij d', plegio Duncano Clat.

David Soutar' de Turrefe confessus forisstallacionem pellium finivit pro xx s'  
 solvendis citra festum Carnis Previi, plegio Patricio Badenach'.

Eodem die Thomas Malicesoun  
 Item Johannes de Glenmanillyng<sup>1</sup>

Posuerunt se in voluntate  
 preposito pro forisstallacione  
 burgi

Walterus de Auchneve convictus per assisam de forisstallacione burgi et finivit  
 cum preposito pro xx s' et amodo non forisstallabit sub pena juris.

Andreas Scherar' finivit cum preposito pro forisstallacione burgi pro xl s'.

Thomas Malicesoun finivit pro forisstallacione burgi cum preposito pro xijj s'  
 iiij d' et amodo non forisstallabit<sup>2</sup> sub pena juris.

Johannes de Glenmalyng finivit cum preposito pro forisstallacione pro xijj s'  
 iiij d' et amodo non forisstallabit sub pena juris et plegius pro summa  
 Walterus Morisoun solvenda ad festum Crucis<sup>3</sup> proxime futurum.

Thomas Fif finivit cum preposito pro forisstallane<sup>4</sup> burgi pro quinque solidis  
 solvendis ad festum Carnis Previi et Willelmus Symsoun plegius et debitor  
 et non amodo forisstallabit sub pena juris.

[749]<sup>5</sup>

Decimo sexto die mensis Januarii Johannes Scherar' fuit plegius legalis pro  
 Thoma Traile ex parte David Blabre, etc.

Quo die Willelmus Galt fuit plegius legalis pro Johanne Traile ex parte  
 Davide<sup>6</sup> Blabre, etc.

<sup>1</sup> These two names are bracketed together with lines to left and right.

<sup>2</sup> Followed by ~~et am...~~.

<sup>3</sup> This may refer to Good Friday (Adoratio Crucis, in 1450 on 3 Apr.), the feast of the Finding of the Holy Cross (Inventio Sancte Crucis, 3 May), or the feast of the Exaltation of the Holy Cross (Exaltatio Crucis, 14 Sep.).

<sup>4</sup> Sic.

<sup>5</sup> The following heading on this page is struck through: *Burgenses et confratres gilde facti tempore prepositure Johannis de Scrogs filii, anno Domini, etc., xlix<sup>so</sup>.*

<sup>6</sup> Sic.

Eodem die Alexander Culpar' fuit in amerciamento pro conturbacione  
 Thome Gibsoun et emendabit parti lese ad visum proborum.  
 Eodem die Johannes filius Mathei in amerciamento curie pro perturbacione  
 Johannis Pettyvnyne, etc.

The xvij day of the moneth' of Januare the yhere of our' Lorde j<sup>m</sup> etc., xl ix  
 the alderman and the consaile of the tounne has chousyng Wilyame  
 Atkynsoun and Wilyame of Catnes dekynnys of thar' craft be a vise<sup>1</sup> of  
 thar' falowis and that til endure quhil thai be discharget of the alderman  
 and the consaile.

Robert of Petit and William Hantar' war sworn and chosin dekynnes and  
 serchearis of all the webstaris craft.

Curia gilde tenta in pretorio burgi de Aberdene xxij<sup>o</sup> die mensis Januarii  
 anno, etc., xl ix<sup>o</sup>.

Quo die Richardus Hill finivit cum preposito pro forisstallacione preterita  
 usque ad diem presentem pro x s' solvendis apud festum Pentichostes,  
 plegio Nicholaio Benyng. Et amplius non foristallabit sub pena juris.

Decim<sup>2</sup>

Vicesimoquarto die mensis Januarii, anno, etc., xl ix<sup>o</sup>, Johannes Mathousoun<sup>3</sup>  
 fatetur forisstallacionem pellium et coreorum pro qua finivit cum  
 preposito pro xij s' et iiiij d' solvendis in presente, plegio Roberto  
 Gillespy, et amodo non forisstallabit sub pena juris.

[750]

Willelmus de Cantuly fatetur forisstallacionem pellium et finivit cum  
 preposito pro xvij s<sup>4</sup> solvendis in Flandria, plegio Johanne Scherar'.

Vicesimo septimo die mensis Januarii Robertus Baroun plegius<sup>5</sup> intrarefaciet  
 Duncanum Mowbray infra xv dies, moniciones ad calupniam<sup>6</sup> prepositi  
 pro forisstallacione prius calupniata.<sup>7</sup>

Johannes Alexandri finivit cum preposito pro forisstallacione pro x s'  
 solvendis ad festum Phasse,<sup>8</sup> plegio Willelmo Atkynsoun et amplius non  
 forisstallabit sub pena juris.

<sup>1</sup> Sic.

<sup>2</sup> Entry is incomplete.

<sup>3</sup> *Johannes Mathousou[n]n* is interlined with a caret.

<sup>4</sup> Interlined, replacing ~~et~~to s' g[rossorum] F[landrie].

<sup>5</sup> Interlined, with caret.

<sup>6</sup> Sic.

<sup>7</sup> Sic.

<sup>8</sup> Sic; an unusual form of Pasche. Easter Sunday fell on 5 Apr. 1450.

Henricus Many confessus foristallacionem pellium et regratacionem denariatorum; finivit pro xv s', et quod non forisstallabit amplius sub pena x marcarum, plegio Thoma Gled, citra medium Quadragesime.

Thomas Wynbrede convictus de forisstallacione pellium et regratacione finivit pro.<sup>1</sup>

Robertus Irnside convictus de forisstallacione pellium et propinacione salis et ferri finivit pro xiij s' iiij d' solvendis citra festum Beate Trinitatis,<sup>2</sup> plegio Roberto Prat, et amplius non forisstallabit sub pena x marcarum.

<Juravit quod  
non habuit in  
bonis unde solvat  
aliquidam<sup>3</sup>>

Johannes Michaelson' convictus de forisstallacione pellium regratacione et expo...<sup>4</sup> finivit pro.<sup>5</sup>

Andreas Fras' commorans apud Fethirressow<sup>6</sup> finivit cum preposito pro vj s'  
viiij d' quod possit in isto burgo carcare, etc., quia quietus factus fuit per  
assisam de forisstallacione huius burgi.

<Purgavit se> Johannes Broune purgabit se infra xv dies quod non  
foristallavit lanam Thome Smyth' aut aliam et hoc per juramenta duorum  
proborum virorum, plegio Roberto Sillir'.

Johannes Michelson' callit Thrift posuit se in voluntate pro forisstallacione<sup>7</sup>  
pellium et finivit pro xxvj s' viij d', plegio Johanne Nachty.

Willelmus Colison' posuit se in voluntate de forisstallacione lane et pellium et  
finivit pro xx s', plegio Johanne Mathison' Gillespy quod ammodo non  
forisstallabit.

### [751]

Burgenses et confratres gilde facti tempore prepositure Johannis de Scrogs,  
filii, anno Domini, etc., xlix<sup>no</sup>.

Ricardus Modane, ratione paterne libertatis receptus fuit, prestito solito  
juramento, pro v s'.

<sup>1</sup> Entry is incomplete.

<sup>2</sup> Trinity Sunday, 31 May 1450.

<sup>3</sup> This marginal note is marked by a form of cross.

<sup>4</sup> Word is lost in centre of page.

<sup>5</sup> Entry is incomplete.

<sup>6</sup> Fetteresso.

<sup>7</sup> Followed by ~~lame~~.

Willelmus Edyndeach', ex gracia consilii<sup>1</sup> receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, ex eo quod disponsavit filiam Alexandri Moyses, confratratis gilde, pro v s'; plegio pro vicinitate Alexandro Moyses.

Johannes de Narn, ex gracia consilii receptus fuit in liberum burgensem<sup>2</sup> et confratrem gilde, ad instanciam Andree, domini le Gray, justiciarii, et Alexandri Narn, pro v s'; plegio Andrea Ayncroft.

David Colyson' receptus fuit ex eo quod disponsavit filiam Mathei Fichet, ex gracia consilii, pro v s'; plegio pro eo eodem Matheo Fichet.<sup>3</sup>

Alanus Clat, filius Duncani Clat, receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ob favorem et ad instanciam ipsius Duncani, pro v s'; plegio eodem Duncano.

Thomas Culane receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ratione paterne libertatis pro v s', plegio.<sup>4</sup>

Nicholaius Benyng receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde, ratione paterne libertatis pro v s' quos prepositus dedit Waltero Balca[n]cole pro scriptura ludi in festo Corporis Christi<sup>5</sup>.

Duncanus Kid receptus fuit in liberum burgensem ratione libertatis patris sui, Roberti Kid, et si inveniatur quod dictus pater suus fuit confrater gilde ipse eciam erit confrater gilde, et prestitit solitum juramentum et dedit v s'.

## [752]

Burgenses tantum facti eodem anno.

Johannes Thomson',<sup>6</sup> textor, receptus fuit ratione paterne libertatis, pro v s'.<sup>7</sup>

Thomas Imlach', pistor, receptus fuit in liberum burgensem tantum, in favorem Ricardi Kintor in compensacionem expensarum suarum alias equitantis versus Edinburgh' ad componendum super quadam financia debita ad expensas ambaxiatorum pro treugis.<sup>8</sup>

Thomas de Keg, scissor, receptus fuit in liberum burgensem tantum,<sup>9</sup> prestito solito juramento, pro qua libertate dabit xx s' et laborabit per unam septimanam ad ly Key.

<sup>1</sup> Followed by *ee*.

<sup>2</sup> Followed by *?ti*.

<sup>3</sup> A name has been expunged following this entry: *D... Clat.*

<sup>4</sup> No name is given.

<sup>5</sup> In 1450, 4 June.

<sup>6</sup> Followed by *textore*.

<sup>7</sup> Followed by *j d' o'*, possibly struck through.

<sup>8</sup> *ER*, V, lxxviii.

<sup>9</sup> Followed by *pre*.

Thomas Robertson', scissor, receptus fuit in liberum burgensem tantum, prestito solito juramento; pro quo dabit communitati xx s' et unum servientem per unam septimanam ad ly Key.

Thomas Benyng, faber, receptus fuit ratione paterne libertatis pro v s'.

[753]

Antepenultimo die mensis Maii, anno Domini m<sup>mo</sup> cccc<sup>mo</sup> quinquagesimo, personaliter comparens coram<sup>1</sup> preposito et consulibus burgi Marioria, relicta quondam Alexandri Fras[er], burgensis huius burgi, recognovit quod alias dictus quondam Alexander maritus suus, pro salute anime sue et ob honorem Beate Marie virginis gloriose, dedit, concessit et assignavit altari Beate Marie virginis situato in ecclesia parochiali Beati Nicholai huius burgi et capellano ibidem divina celebranti qui pro tempore fuit unum annum redditum quinque marcarum levandum annuatim de quadam terra eiusdem Alexandri jacenti in vico Furcarum in ly Newraw inter terram Willelmi Fodringhame ex parte australi et communem viam regiam ex parte australi<sup>2</sup> cum pertinenciis; reservando sibi Alexandro et Mariorie et eorum diucius viventi liberum tenementum dicti anni redditus pro toto tempore vite sue: quare ne anime eorum debitibus fraudetur obsequiis et ut dicta donacio cicius sorciatur effectum, eadem Marioria, in sua pura viduitate constituta,<sup>3</sup> sponte et ex sua libera voluntate dictum liberum tenementum eiusdem anni redditus sibi pro toto tempore vite sue contingens in manibus Johannis de Scrogs, prepositi, nomine tocius communitatis et dicti altaris per fustem et baculum, pureque simpliciter resignavit, ac totum jus sibi inde contingens quietum clamavit in perpetuum; ita quod dictus capellanus eundem annum redditum levare et exigere poterit pro sue libito voluntatis; de et super quibus omnibus et singulis dominus Andreas Seras', capellanus eiusdem altaris, petiit a me, notario publico, sibi fieri publicum instrumentum. Presentibus Johanne de Fife, Johanne de Scrogs, patre, Johanne de Marr' et Patricio Badenach' cum multis aliis testibus.